Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года
Ола

Протокол № 7

Об утверждении Плана работы
Комитета образования администрации
МО «Ольский городской округ»
на 2019 год

Заслушав и обсудив информацию Назаренко О.В., заместителя
руководителя Комитета образования администрации МО «Ольский городской
округ», «Об утверждении Плана работы Комитета образования администрации
МО «Ольский городской округ» на 2019 год», рассмотрев проект Плана работы,

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Утвердить План работы Комитета образования администрации МО
«Ольский городской округ» на 2019 год.

И.А.Сиротин

Л.М.Чуйко

Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года Протокол № 7
Ола

Об утверждении кандидатур
для пополнения в 2018 году
фотогалереи «Педагоги
Ольского городского округа,
внёсшие значительный вклад
в развитие системы образования
на территории МО «Ольский
городской округ»

Заслушав и обсудив информацию С.Б.Бутко, методиста городского
методического кабинета Комитета образования «Об утверждении кандидатур
для пополнения в 2018 году фотогалереи «Педагоги Ольского городского
округа, внёсшие значительный вклад в развитие системы образования на
территории МО «Ольский городской округ», по итогам голосования
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию С.Б.Бутко, методиста городского методического
кабинета Комитета образования, «Об утверждении кандидатур для пополнения
в 2018 году фотогалереи «Педагоги Ольского городского округа, внёсшие
значительный вклад в развитие системы образования на территории МО
«Ольский городской округ» принять к сведению.

2. Для пополнения в 2018 году фотогалереи «Педагоги Ольского
городского округа, внёсшие значительный вклад в развитие системы
образования на территории МО «Ольский городской округ» утвердить
следующие кандидатуры педагогических работников образовательных
учреждений:

1. Фадеева Виталия Камиловича, директора МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа с.Клёпка»;

2. Казанцева Евгения Николаевича, учителя информатики и
технологии МКОУ «Средняяиэбшеобразовательная школа п.Ола».

Председатель Коллегии И.А.Сиротин

Секретарь Л.М.Чуйко

Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ
от 21 декабря 2018 года Протокол № 7

Ола

Об итогах комплексной проверки
деятельности администрации
МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа с.Тауйск»

Заслушав и обсудив информацию Назаренко О.В., заместителя
руководителя Комитета образования администрации МО «Ольский городской
округ», об итогах комплексной проверки деятельности администрации МКОУ
«Средняя общеобразовательная школа с.Тауйск», Коллегия отмечает, что
деятельность администрации учреждения по организации образовательного
процесса осуществляется на удовлетворительном уровне в соответствии с
нормативными актами, годовым планом работы. Учреждение работает
стабильно при 5-дневной рабочей неделе, в нем функционируют 2
дошкольные группы и 5 классов-комплектов. Наблюдается уменьшение
контингента учащихся и воспитанников в течение 3-х лет. В целом, состав
коллектива школы постоянный. Руководитель учреждения уделяет внимание
повышению квалификации педагогов, создает условия для формирования у
них профессиональных компетенций. В учреждении проводится определенная
работа по созданию комфортных и безопасных условий для организации
образовательного процесса, охраны жизни и здоровья учащихся и
воспитанников, их психического, физического, интеллектуального развития.
Методическая работа с педагогическими работниками нацелена на решение
задач по реализации в учреждении ФГОС дошкольного, начального общего и
основного общего образования. По результатам анкетирования 78% учащихся
9-10 классов, 80% родителей обучающихся и 93% педагогов школы дали
положительную оценку деятельности администрации. Комиссия по итогам
комплексной проверки пришла к выводу о том, что в целом, управленческая
деятельность в учреждении системна, но имеется ряд недостатков, замечаний,
которые администрацией учреждения будут устраняться.

На основании вышеизложенного,
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:
1. Информацию Назаренко О.В., заместителя руководителя Комитета

образования администрации МО «Ольский городской округ», об итогах

комплексной проверки деятельности администрации МКОУ «Средняя
общеобразовательная школа с.Тауйск» принять к сведению (информация
прилагается).

2. А.К.Валуйскому, директору МКОУ «Средняя общеобразовательная
школа с.Тауйск»,

2.1. В срок до 15.02.2018 года составить план мероприятий по
устранению выявленных замечаний и недостатков:

2.2. Провести ревизию локальных актов учреждения, должностных
инструкций, личных дел учащихся и сотрудников школы привести их в
соответствие с требованиями действующего законодательства в срок до
15.02.2018 года.

2.3. Обеспечить соблюдение в учреждении Санитарных норм и правил в
течение всего периода.

2.4. Усилить роль методической работы в учреждении, контроль за
качеством преподавания, проведением анализа и самоанализа уроков,
мероприятий в течение всего периода.

2.5. Провести с педагогами инструктаж по заполнению и ведению
журналов согласно Указаниям к ведению журналов в срок до 15.02.2018 года.

2.6. Проводить работу по повышению качества знаний учащихся, усилив
контроль за организацией индивидуальной работы с учащимися, нацелив
педагогов на использование индивидуального и дифференцированного
подходов в обучении в течение всего периода.

2.7. Заключить с сотрудниками эффективные контракты в срок до
15.02.2018 года.

2.8. Привести в соответствие с требованиями законодательства сайт
образовательного учреждения в срок до 15.01.2018 года.

3. Общему отделу Комитета образования (Назаренко О.В., Чуйко Л.М.,
Зеленковой О.Н.):

3.1. Оказать методическую и практическую помощь администрации
школы, руководителю методического объединения по планированию и
организации методической работы.

3.2. Оказать методическую помощь в организации
внутриучрежденческого контроля^ практическую помощь по проведению
анализа и самоанализа уроко{

Председатель Коллегии ' — —  -------Н.А.Сиротин

Секретарь Л.М.Чуйко

Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года
Ола

Протокол № 7

О выполнении решения
Коллегии от 07.09.2018 года,
протокол № 4

Заслушав и обсудив информацию Чуйко Л.М., ведущего специалиста
Комитета образования, «О выполнении решения Коллегии от 07.09.2018года,
протокол № 4 по вопросу «Об итогах комплексной проверки МКДОУ «Детский
сад № 1 «Гуси-лебеди» п.Ола»,

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию Чуйко Л.М., ведущего специалиста Комитета
образования, о выполнении решений Коллегии от 07.09.2018 года, протокол №
4 «Об итогах комплексной проверки МКДОУ «Детский сад № 1 «Гуси-лебеди»
п.Ола», принять к сведению.

2. Оставить на контроле вопросы оказания практической и методической
помощи администрации учреждения, планирования и организации
методической работы, работы коллегиальных и совещательных органов,
осуществления воспитательной работы по различным направлениям. Срок
исполнения: постоянно.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Назаренко
О.В., заместителя руководителяЛ^омитета образования.

Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года Протокол № 7
Ола

О выполнении решения
Коллегии от 22.12.2017 года,
протокол № 6

Заслушав и обсудив информацию Чуйко Л.М., ведущего специалиста
Комитета образования, «О выполнении решения Коллегии от 22.12.2017года,
протокол № 6 по вопросу «Об итогах комплексной проверки в МКДОУ
«Детский сад «Пушинка» п.Армань»,

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:

1. Информацию Чуйко Л.М., ведущего специалиста Комитета образования,
о выполнении решения Коллегии от 22.12.2017года, протокол № 6 по вопросу
«Об итогах комплексной проверки в МКДОУ «Детский сад «Пушинка»
п.Армань», принять к сведению.

2. Оставить на контроле вопросы оказания практической и методической
помощи администрации учреждения, планирования и организации
методической работы, работы коллегиальных и совещательных органов,
осуществления воспитательной работы по различным направлениям. Срок
исполнения: постоянно.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на Назаренко

Председатель Коллега

О.В., заместителя рук<

.А.Сиротин

Секретарь Л.М.Чуйко

Комитет образования
администрации муниципального образования

«Ольский городской округ»

К О Л Л Е Г И Я

РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2018 года
Ола

Протокол № 7

Об итогах деятельности
общеобразовательных учреяедений
и МКУ ДО ЦДО п.Ола в 2018 году

Заслушав и обсудив информацию руководителей общеобразовательных
учреждений МО «Ольский городской округ» и МКУ ДО ЦДО п.Ола об итогах
деятельности в 2018 году, Коллегия отмечает, что руководителями
образовательных учреждений проведена большая работа по сохранению
контингента. В школах обеспечена реализация федеральных государственных
образовательных стандартов начального и основного общего образования;
выполнены индикативные показатели по заработной плате педагогических
работников. В школах созданы все необходимые условия для получения
детьми общедоступного и бесплатного начального, основного и среднего
образования: все школьники обеспечены бесплатными учениками, в 3
поселениях осуществляется подвоз детей, организовано горячее питание. В
рамках независимой оценки качества образования проведены ВПР и НИКО.

В 2018 году сохранены все направления деятельности дополнительного
образования детей в ЦДО: 11 объединений, проводится определенная работа
по привлечению детей в творческие объединения.

На основании вышеизложенного

КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:
1. Информацию руководителей общеобразовательных учреждений МО

«Ольский городской округ» и МКУ ДО ЦДО п.Ола об итогах деятельности
образовательных учреждений в 2018 году, принять к сведению, считать работу за
2018 год удовлетворительной.

2. Комитету образования администрации МО «Ольский городской
округ»:

2.1. Продолжить контроль за выполнением плана мероприятий по
повышению качества образования.

2.2. Осуществлять методическое сопровождение внедрения ФГОС
основного общего образования, ФГОС для детей с ОВЗ.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений (Ивченко В.В.,
Яцына Н.И., Фадееву В.К., Валуйскому А.К., Москвиной Т.Н., Зыбиной З.Е.):

3.1. Продолжить работу по внедрению ФГОС дошкольного образования,
ФГОС основного общего образования, ФГОС для детей с ОВЗ

3.2. Обеспечить выполнение индикативных показателей оплаты труда
педагогическим работникам в 2019 году.

3.3. Продолжить работу по сохранению контингента обучающихся.
3.4. Продолжить работу по привлечению в учреждения новых

педагогических кадров.
3.5. Осуществлять контроль за прохождением курсовой подготовки

педагогических кадров.
3.6. Своевременно обновлять информацию на сайтах учреждений.
3.7. Обеспечить объективное проведение ВПР и НИКО.
3.8. обеспечить выполнение плана модернизации учреждения.
4. Волковой И.А., директору МКУ ДО ЦДО детей п.Ола:
4.1. Рассмотреть вопросы обновления содержания программ

дополнительного образования в соответствии с интересами детей, запросами
родителей (законных представителей), потребностями общества, а также с
учетом усиления научно-технического и естественнонаучного направления.

4.2. Продолжить работу по обеспечению наполняемости групп,
сохранности контингента, посещаемости обучающимися творческих
объединений в полной мере;

4.3. Проводить постоянную работу с родителями (законными
представителями) обучающихся по вопросам повышения мотивации у детей к
занятиям в объединениях;

4.4. Включить в план работы на 2019 года проверку МКУ ДО «Центр
дополнительного образования детей п.Ола» по наполняемости и
посещаемости в творческих объединениях.

5. Срок исполнения данного решения: постоянно.